Исх.№ ___б/н____от 14.04.2019

Начальникам ОВД по Красноярскому краю

ОРИЕНТИРОВКА ОСОБОГО ВНИМАНИЯ!!!

         14.04.2019 г. в 12 часов 10 минут в ДЧ МО МВД России «Барун-Хемчикский»

поступил рапорт оперативного дежурного младшего лейтенанта полиции Донгак А.С. о

том, что 14.04.2019 года в 11 часов 37 минут поступило сообщение от дознавателя МО

«Барун-Хемчикский» Маныш-оол Ч.С что дежурный ИВС Салчак Х.А, 23.05.1994 г.р.,

лежит с ножевым ранением, просит направить наряд полиции, а также сообщил о том,

что из ИВС сбежали задержанные в порядке ст.91 УПК РФ и осужденные:

1) Саая Эртине Кара-оолович, 12.07.1979 г.р., прож. с. Кызыл-Мажалык, ул.Мира 17-1,

ст. 105 ч. 1 УК РФ суд 11.04.2019 г.

2) Кужугет Орлан Григорьевич, 16.12.1987 г.р., прож. г. Ак-Довурак,

ул.Чкалова 52-1, ул.Монгуш-Марат 2-25, ст. 162 ч. 4 УК РФ, осужден 08.04.2019 г.,

нападавший

3) Кужугет Эчис Мергенович, 25.12.1994 г.р., прож. г. Ак-Довурак, ул.Заводская 34-19,

ст. 111ч. 2 УК РФ СО 09.04.2019 г.

4) Калзан Аян Викторович, 31.05.1984 г.р., прож. г. ак-Довурак, ул.Монгуш Марат 7-26,

ст. 162 ч. 4 УК РФ осужден 08.04.2019 г.

5) Эрес-оол Айдын Дургун-оолович, 15.05.1987 г.р., ст. 111 ч. 2 УК РФ

осужден 08.04.2019 г.

6) Доржу Менги Вячеславович, 15.08.1985 г.р., прож. с. Кызыл-Мажалык,

ул.Чургуй-оола 17-1, ст. 158 ч. 2 УК РФ суд, 08.04.2019 г.

7) Хомушку Айыс Хомут-оолович, 25.09.1989 г.р., прож. г. Ак-Довурак,

ул. ВЛСКМ 8-23, ст. 161 ч. 2 УК РФ, осужден 08.04.2019 г. нападавший

8) Хомушку Марий-оол Маадыр-оолович, 02.02.1977 г.р., прож. с. Тээли ул.Шын 19,

ст. 162 ч. 2 УК РФ СО 08.04.2019 г.

9) Ооржак Орлан Леонидович, 24.08.1991 г.р., прож. г. Ак-Довурак, ул. Набережная 64,

ст. 264.1 УК РФ суд 08.04.2019 г.

 Прошу Вас ориентировать личный состав, а также имеющийся негласный аппарат

и общественность.

При получении какой-либо информации просим сообщить в ДЧ ГУ МВД России по

Красноярскому краю по телефонам 8(391) 245-93-33, 211-47-00.

Врио начальника Полиции ГУ

МВД России по Красноярскому краю

полковник полиции             Э.М. Хавабу